РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ- КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 марта 2023 года  N 27-п

Об утверждении плана мероприятий, направленного на избавление от визуального мусора и создания привлекательного облика территории муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса

В целях реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», в соответствии с методическими рекомендациями, утвержденными Приказом Минстроя России от 29.12.2021 № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», руководствуясь Уставом муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса:
1. Утвердить план мероприятий, направленный на избавление от визуального мусора и создания привлекательного облика территории муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса, согласно приложению.
2. Постановление администрации Мундыбашского городского поселения от 18.03.2021 № 16-п «О мерах по избавлению от «визуального мусора» и созданию привлекательного облика Мундыбашского городского поселения» считать утратившим силу.
3. Постановление администрации Мундыбашского городского поселения от 29.03.2022 № 15-п «О внесении изменений в постановление администрации Мундыбашского городского поселения от 18.03.2021 № 16-п «О мерах по избавлению от «визуального мусора» и создани привлекательного облика Мундыбашского городского поселения» считать утратившим силу.
4. Настоящее Постановление подлежит обнародованию на информационном стенде Администрации Мундыбашского городского поселения, а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Мундыбашского городского поселения.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мундыбашского
городского поселения                                                   Н.Е. Покатилова

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к постановлению администрации
Мундыбашского городского поселения
от 30.03.2023 № 27-п

План мероприятий, направленный на избавление от визуального мусора и создания привлекательного облика территории муниципального образования «Мундыбашское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса на 2023-2024годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение инвентаризации (проверка, исследование) качества городской среды с точки зрения соответствия использующихся вывесок, рекламных конструкций, в том числе на зданиях, имеющих статус объектов культурного наследия,  нормам законодательства, Правилам по благоустройству  территории МО «Мундыбашское городское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса (с точки зрения соответствия Методическим рекомендациям по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденных приказом Минстроя России от 29.12.2021 № 1042/пр).

в течение 2023 года
	Специалист 1 категории (техник по благоустройству) Администрации Мундыбашского городского поселения

	2
	Проверка  соответствия вывесок, размещенных на фасадах зданий, нормам законодательства и правилам благоустройства

до декабря 2023 года
	Специалист 1 категории (техник по благоустройству) Администрации Мундыбашского городского поселения

	3
	Выявление вывесок и информационных конструкций, не соответствующих требованиям Правил благоустройства

постоянно
	Специалист 1 категории (техник по благоустройству) Администрации Мундыбашского городского поселения

	4
	Проведение информационно - разъяснительной работы с населением и предпринимателями, интересы которых будут затронуты в ходе проведения вышеуказанной работы
	в течение реализации плана
	Заместитель Главы администрации Мундыбашского городского поселения

	5
	Разработка и внедрение системы навигации (комплекс знаков, указателей, схем, обеспечивающих удобство ориентирования для местных жителей и гостей Мундыбашского городского поселения
	в течение реализации плана
	Заместитель Главы администрации Мундыбашского городского поселения